
 

Univerzita Komenského v Bratislave  

Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho 

obstarávania zákaziek 

 
 

Vybavenie žiadosti o nápravu 

 

www.uniba.sk 

 

 

 Všetkým záujemcom 

 

 

 

Váš list č. Naše č. j.: Vybavuje: Bratislava  

 3790/2023 Ing. Lenka Batková 19.09.2023 

 

Vec: Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu 

 

     Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo nám. 6, 814 99 Bratislava (ďalej len „verejný 
obstarávateľ“)  vyhlásila  verejné  obstarávanie, nadlimitnú zákazku na poskytnutie služby v 
súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), s názvom „Vypracovanie PD k 
modernizácií a obnove výškových budov – blok B VMĽŠ Mlyny - UK BA“, ktorá bola 
uverejnená vo vestníku EÚ pod č. 2023/S 170-535825 zo dňa 05.09.2023 a vo vestníku Úradu 
pre verejné obstarávanie pod číslom 174/2023 zo dňa 06.09.2023 pod značkou 30265-MS. Dňa 
14.09.2023 bola verejnému obstarávateľovi v súlade s § 164 zákona doručená žiadosť o 
nápravu. Žiadosť o nápravu bola podaná proti podmienkam uvedeným v oznámení o vyhlásení 
verejného obstarávania v zmysle § 164 ods. 1 písm. a) zákona. 
 

Verejný obstarávateľ po dôslednom posúdení žiadosti o nápravu podľa § 165 ods. 3 písm. a) zákona  

v y h o v u j e. 

 

Verejný obstarávateľ vyhovuje návrhu žiadateľa na vybavenie žiadosti o nápravu: 

„Žiadosť o nápravu smeruje konkrétne proti nasledovným podmienkam účasti stanoveným 

v Oznámení o VO: 

ODDIEL III: PRÁVNE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE 
ODSEK III.1) PODMIENKY ÚČASTI, PODODSEK III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť, 

„Bod 2.Uchádzač preukáže technickú alebo odbornú spôsobilosť podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona - 
údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácií osôb určených na plnenie zmluvy alebo 
riadiacich zamestnancov. 
Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 
K bodu 2: 
Uchádzač predloží autorizačné osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky vydané SKSI pre 
autorizovaného stavebného inžiniera podľa § 5 ods. 1 písm a) zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných 
architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov pre kategórie A1 - 
Komplexné architektonické a inžinierske služby a súvisiace technické poradenstvo, resp. iný 
ekvivalentný doklad vydaný podľa platných právnych predpisov členských štátov EÚ. 
 



  

 

Univerzita Komenského v Bratislave  

Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho 

obstarávania zákaziek 

 
 
 

Vybavenie žiadosti o nápravu 

 

www.uniba.sk 

 

Ak je osoba zapísaná vo verejne prístupnom zozname, ktorý preukazuje, že táto osoba je držiteľom 
príslušného dokladu, postačuje uviesť webovú adresu, na ktorej si môže verejný obstarávateľ danú 
skutočnosť overiť (napr. https://verejnyportal.sksi.sk/search). 
Uchádzač zároveň predloží za vyššie uvedenú osobu určenú na plnenie zmluvy (ktorá sa bude reálne 
podieľať na plnení zmluvy) podpísaný profesijný životopis, ktorým preukáže nasledujúce praktické 
skúsenosti: 
min. 3 skúsenosti na pozícii generálneho projektanta zodpovedného za zhotovenie projektovej 
dokumentácie v stupni dokumentácia pre stavebné povolenie v podrobnostiach realizácie stavby (ďalej 
len "DSPRS") alebo dokumentácia pre stavebné povolenie (ďalej len "DSP")+ dokumentácia pre 
realizáciu stavby (ďalej len "DRS") na rekonštrukciu budovy obsahujúcej technické zariadenie budov 
(ďalej len "TZB") a zateplenie a z toho min.: 
1 skúsenosť s budovami nad 8 nadzemných podlaží, 
1 skúsenosť s budovou v minimálnom rozsahu podlahovej plochy 15 tis.m2, 
1 skúsenosť s budovou, ktorá nadobudla obnovou/rekonštrukciou podľa zrealizovanej projektovej 
dokumentácie energetickú úsporu min. 30% (preukázanie úspory napr. doložením dokladu 
Projektové energetické hodnotenie pôvodného stavu a nového stavu budovy potvrdenej 
energetickým certifikátom po realizácií).“ 
 

Návrh žiadateľa na vybavenie žiadosti o nápravu: 

 

Vypustenie z Oznámenia o VO Podmienku účasti v znení: 1 skúsenosť s budovou, ktorá nadobudla 
obnovou/rekonštrukciou podľa zrealizovanej projektovej dokumentácie energetickú úsporu min. 30% 
(preukázanie úspory napr. doložením dokladu Projektové energetické hodnotenie pôvodného stavu a 
nového stavu budovy potvrdenej energetickým certifikátom po realizácií) v celom rozsahu. 
 

 

Spôsob vybavenia žiadosti o nápravu vo vyššie uvedenej časti: 

Verejný obstarávateľ vyhovuje žiadosti o nápravu a uvádza nasledovný spôsob vykonania nápravy: 

Vykonanie nápravy bude verejným obstarávateľom realizované formou korigenda (opravy) Oznámenia 

o vyhlásení verejného obstarávania k predmetnej zákazke, v oddiele  III.1.3 – Technická a odborná 

spôsobilosť – Minimálna požadovaná úroveň štandardov, pričom mení znenie z:  

„Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 
K bodu 1: 
Uchádzač je povinný preukázať, že za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania 
poskytol služby rovnakého alebo obdobného charakteru ako je predmet verejného obstarávania, 
ktorých finančný objem bol v minimálnej súhrnnej výške predpokladanej hodnoty zákazky. 
Za rovnaký, alebo porovnateľný predmet zákazky bude verejný obstarávateľ považovať: 
poskytovanie projekčných služieb ako generálny projektant (zabezpečovanie vypracovania kompletnej 
projektovej dokumentácie vrátane všetkých odborných profesií a autorského dozoru), zároveň 
zabezpečenie všetkých povoľovacích procesov v rámci inžinierskej činnosti pre pozemné stavby s 
minimálnym počtom nadzemných podlaží 8. 
K bodu 2: 
Uchádzač predloží autorizačné osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky vydané SKSI pre 
autorizovaného stavebného inžiniera podľa § 5 ods. 1 písm a) zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných 
architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov pre kategórie A1 - 



  

 

Univerzita Komenského v Bratislave  

Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho 

obstarávania zákaziek 

 
 
 

Vybavenie žiadosti o nápravu 

 

www.uniba.sk 

 

Komplexné architektonické a inžinierske služby a súvisiace technické poradenstvo, resp. iný 
ekvivalentný doklad vydaný podľa platných právnych predpisov členských štátov EÚ. 
Ak je osoba zapísaná vo verejne prístupnom zozname, ktorý preukazuje, že táto osoba je držiteľom 
príslušného dokladu, postačuje uviesť webovú adresu, na ktorej si môže verejný obstarávateľ danú 
skutočnosť overiť (napr. https://verejnyportal.sksi.sk/search). 
Uchádzač zároveň predloží za vyššie uvedenú osobu určenú na plnenie zmluvy (ktorá sa bude reálne 
podieľať na plnení zmluvy) podpísaný profesijný životopis, ktorým preukáže nasledujúce praktické 
skúsenosti: 
min. 3 skúsenosti na pozícii generálneho projektanta zodpovedného za zhotovenie projektovej 
dokumentácie v stupni dokumentácia pre stavebné povolenie v podrobnostiach realizácie stavby (ďalej 
len "DSPRS") alebo dokumentácia pre stavebné povolenie (ďalej len "DSP")+ dokumentácia pre 
realizáciu stavby (ďalej len "DRS") na rekonštrukciu budovy obsahujúcej technické zariadenie budov 
(ďalej len "TZB") a zateplenie a z toho min.: 
1 skúsenosť s budovami nad 8 nadzemných podlaží, 
1 skúsenosť s budovou v minimálnom rozsahu podlahovej plochy 15 tis.m2, 
1 skúsenosť s budovou, ktorá nadobudla obnovou/rekonštrukciou podľa zrealizovanej projektovej 
dokumentácie energetickú úsporu min. 30% (preukázanie úspory napr. doložením dokladu Projektové 
energetické hodnotenie pôvodného stavu a nového stavu budovy potvrdenej energetickým 
certifikátom po realizácií). 
Pri každej skúsenosti je potrebné uviesť aj kontaktné údaje odberateľa, kde je možné si uvedené 
informácie overiť (meno a priezvisko, telefónne číslo, e-mail). 
Uvedené požiadavky na skúsenosti môžu byť navzájom kumulované (t. z. že napr. jedna skúsenosť 
môže obsahovať aj 8 nadzemných podlaží, aj min. podlahovú plochu 15 tis. m2 a pod.).“ 
 
na znenie:  
 
„Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 
K bodu 1: 
Uchádzač je povinný preukázať, že za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania 
poskytol služby rovnakého alebo obdobného charakteru ako je predmet verejného obstarávania, 
ktorých finančný objem bol v minimálnej súhrnnej výške predpokladanej hodnoty zákazky. 
Za rovnaký, alebo porovnateľný predmet zákazky bude verejný obstarávateľ považovať: 
poskytovanie projekčných služieb ako generálny projektant (zabezpečovanie vypracovania kompletnej 
projektovej dokumentácie vrátane všetkých odborných profesií a autorského dozoru), zároveň 
zabezpečenie všetkých povoľovacích procesov v rámci inžinierskej činnosti pre pozemné stavby s 
minimálnym počtom nadzemných podlaží 8. 
K bodu 2: 
Uchádzač predloží autorizačné osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky vydané SKSI pre 
autorizovaného stavebného inžiniera podľa § 5 ods. 1 písm a) zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných 
architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov pre kategórie A1 - 
Komplexné architektonické a inžinierske služby a súvisiace technické poradenstvo, resp. iný 
ekvivalentný doklad vydaný podľa platných právnych predpisov členských štátov EÚ. 
Ak je osoba zapísaná vo verejne prístupnom zozname, ktorý preukazuje, že táto osoba je držiteľom 
príslušného dokladu, postačuje uviesť webovú adresu, na ktorej si môže verejný obstarávateľ danú 
skutočnosť overiť (napr. https://verejnyportal.sksi.sk/search). 
Uchádzač zároveň predloží za vyššie uvedenú osobu určenú na plnenie zmluvy (ktorá sa bude reálne 
podieľať na plnení zmluvy) podpísaný profesijný životopis, ktorým preukáže nasledujúce praktické 
skúsenosti: 



  

 

Univerzita Komenského v Bratislave  

Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho 

obstarávania zákaziek 

 
 
 

Vybavenie žiadosti o nápravu 

 

www.uniba.sk 

 

min. 3 skúsenosti na pozícii generálneho projektanta zodpovedného za zhotovenie projektovej 
dokumentácie v stupni dokumentácia pre stavebné povolenie v podrobnostiach realizácie stavby (ďalej 
len "DSPRS") alebo dokumentácia pre stavebné povolenie (ďalej len "DSP")+ dokumentácia pre 
realizáciu stavby (ďalej len "DRS") na rekonštrukciu budovy obsahujúcej technické zariadenie budov 
(ďalej len "TZB") a zateplenie a z toho min.: 
1 skúsenosť s budovami nad 8 nadzemných podlaží, 
1 skúsenosť s budovou v minimálnom rozsahu podlahovej plochy 15 tis.m2. 
Pri každej skúsenosti je potrebné uviesť aj kontaktné údaje odberateľa, kde je možné si uvedené 
informácie overiť (meno a priezvisko, telefónne číslo, e-mail). 
Uvedené požiadavky na skúsenosti môžu byť navzájom kumulované (t. z. že napr. jedna skúsenosť 
môže obsahovať aj 8 nadzemných podlaží, aj min. podlahovú plochu 15 tis. m2 a pod.).“ 
 
 

Lehota na vykonanie nápravy 

Lehota na vykonanie nápravy v zmysle vyššie uvedených bodov v časti „Spôsob vybavenia žiadosti 

o nápravu“ je do 25.09.2023. Vzhľadom na nemožnosť zaslania korigenda z dôvodu odstávky 

informačných systémov Úradu pre verejné obstarávanie bude predmetné korigendum odoslané do 

vestníka EÚ dňa 25.09.2023. 

 

S pozdravom 

 .................................................. 

  Ing. Ingrid Kútna Želonková, PhD. 

                                                                                                                                                      kvestorka UK 


